Municipio de lbaiti - PR

CNPJ; 77008068000141  IE: Isenta
Enderego: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo  CEP: 84800000  Cidade: Ihaitt
Fone: Oxx-43-35467450  Faxt: Oxx-43-35467450

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ninero Emitidoem Requisizio N° Errperho
8354/2025 24/09r2025 3947 789172025

Licitacdo
Tite Nirero
Semlicitagao

Contrato/Adltiva
Sxpséncia Centraty Aditive Inicio da vighia Fimda vigcia  Fimda vig. atalizads  Micio da execugiio  Fimda execugio  Fimda exe. atumlizeds

Credor
Farnecedar Matricula CFF/ANRS

FH CONSTRUCQES CIVIS LTDA 105822-3 5§7.053.222/0001-80
Enderego Bairro

AV ALICE PEREIRA GOULART, O Centro

CidadeUF CEP Form Tipodacortabanciria  Banco  Agéncia Conta
baitifPR 84900-000 4399640896

Classificacho da despesa
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ

06.001 MANUTENGAO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0010.2043 MANUTENGAO DO ENSINO INFANTIL
2.3.90.36.22.00 MANUTENGAO E CONSERVAGAD DE BENS IMOVES
4470 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB

Outras Informagdes

Retengdes

Servidor que autorlzou a Jiquldagio
11601 - ROBERTO REGAZZO

Vencimento da llquidagao
24M0/2025

Histdrico

PENISE DA SILVA LIMA ANILSON GONCALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD CONTADCR - CRC: 043334/0-9
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P Numero da Nota:

MUNICIPIO DE IBAITI , 002
Secretaria Municipal da Fazenda ’ Data e Hora da Emiss&o:

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 23/09/2025 16:37:41
Operador Emissor:
www.esnfs.com.or FHCONSTRUCOES
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ:  57053222000190 LE: I.M.; 8435801 Telefone: 9640-8964

Nome/Razdo: FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA
Enderego: AV ARNALDO FAIVRO BUZZATO, 225 - CENTRO - 84900000
Municipio: Ibaiti UF: PR e-Mail: FEUIPEREIS0308@ICLOUD.COM

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 77008068000141 LE.: I.M.: 434203
Nome/Razdo: MUNICIPIO DE IBAITI
Enderego: Rua Vereador Jose de Moura Bueno, 23 - PRAGA DOS TRES PODERES - Centro - 84900000

Municipio:  Ibaiti UF: PR e-Mail: FISCALIZACAO@IBAITI.PR.GOV.BR
Cod. Descrigao Val.Servigo Desconto Dedugao Base Calc. Alig. [
7.02 Execugdo, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgao civil, 9.435,00 0,00 0,00 9.435,00 3,00000 283,05

hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, indusive sondagem, perfuragdo de pogos,

escavagdo, drenagem e irrigagao, terraplanagem, pavimentagao, concretagem e a instalagao e

montagem de produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias L]
produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestacdo dos servicos, que fica sujeito

ao ICMS). ]

Discriminacdo: MANUTENGAC DR E3COLA MUNICIPAL LEONIDAS FERFEIRA DE

MELQO

REQUISICAO :3947 \
SOLICITAGRO DE COMPRA: 271/2025

Total Servigos (R$)|9.435,00
Total ISS (R$)| 283,05 ’
Impostos (R$) | COFINS Ret. CSLL Ret. INSS Ret. IRRF Ret. PIS Ret. 1SS (3,00)

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 283,05

Total Liquido (R$)|9.151,95 |

OUTRAS INFORMAGOES |

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 769/2014
A tributacdo desta NFS-e esta definida coma: Tributado em Municipio de Ibaiti. ‘
O ISS desta NFS-e sera RETIDO pelo Tomador do Servigo.

DISCRIMINAGAO DE IMPOSTOS R I

PROCON - (43) 3534-8803
1)
Lutenticidade: 2F70F324.FAOFFD98.96F9B4F5.TC576B15 (verirficada em 23/09/2025 as 16:37:42) Equiplano - NFS-e 500.2003u
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Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ: 770080668000141  IE: Isenta
Endereco: Praga dos Trés Poderes, 23 - Tareo  CEP: 84900000 Cidade: |baitl
Fone: Oxx-43-35467450  Fax: Oxx-43-35467450

NOTA DE EMPENHO
Tipo Enilidoem Requisicio \° Req. Corpra N®

7891/2025 Ordindrio 03/08/2025 3947
Licltagio
Tipo Ninsro
Semlicitagdo
Contrato/Aditlvo
Sequdncia  Corrato Aditive Infio da vigdncia  Fim ¢a viglncia  Fim o2 vig. atuafizada  Inkio da execugdo Fimda execupdo Fim do exe. atualizada
Credor
Fornecodor Matriceda CPFIUNPS
FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA 105822-3 57.053.222/0001-90
Endereco Bairro
AV ARNALDO FANRO BUZZATO, 225 CENTRO
CidacaUIF CEP Fore Tipo oo corta bancéria  Banco  Agéreia Conta
baiti’/PR 84900-000  9640-8964

Classificaglo da despesa
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

5% 20.000,00

06.001 MANUTENGAO DO ENSINO INFANTL
12.365.0010.2043 MANUTENGAO DO ENSINO INFANTLL — ""Efgsé:;a‘
3.3.90.36.22.00 MANUTENGAO E CONSERVAGAO DEBENS IMOVES S
4470 00403 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 10.565,00

Do Exercicio
Qutras informacdes

Histdrlco

“Godigo wvNome: S, T o T s T ; rea s hocn o UMD s o Quantidade:” . .- - Valor. oValor.total

41361 OONTRATACAO DEEMFRESA ESPEIALIZADA NA PRESTACAO SERV 1 0000 9435 0000 9.435,00
DE SERVICOS EM

MANUTENGAO PREDIAL NA ESCOLA MUNICIPAL LEONIDAS
FERREIRA DE MELO PARA INSTALAGAO DE GRADES DE

FROTECAO EM PORTAS EJANELAS DA UN!DADE ESOOLAR

RIS e e L T O I NGeg, T T Valdad,
CERTIDE\O NEATNA EE DE'BITOS TRABALHISTA 40641 002!2025 12/01/2026
CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS TRBUTARIOS ESTADUAL 03269271-23 13/11/2025
CND CONJUNTA RECEITA FEDERAL /INSS 169A.ABA4.51CF.3F3E 0911172025

INSTALACAO DE GRADES DEVIDO A ARROMBAMENTO ESCOLA MUNICIPAL LEONIDAS FERREIRA DE MELO

Forma de pagamento: 30 DIAS APOS APRES DA NF
Numero da solicitagdo: 271

DENISE DA SILVA LIMA ANILSDN GONCALVES
SECHETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD CONTADOR - CRC: (43334/0-9




: Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ: 77008068000141  IE: Isenta
Enderego: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo  CEP: 84900000  Cidade: 1baitl
Fone; Oxx-43-35467450  Fax: 0xx-43-35467450

NOTA DE REQUISICAQ DE EMPENHO

R(sc;;Islga; Langamento Integrado
Ni7ero Tipo Erritdoem Sdlicitag5o da cerrpradireta
3947 Ordinério 03/09/2025 . 77112025

Farmade paganerto Frazode

3C DIAS APOS APRES DA NF Dias

Licitacio Contrato
Tigo Nimero Naturezado procedlintento FrocessoN®  Harmdlogacso D MNdmerc Aditivo
Sem licitagao

Credor
Fanecadar CFFICNRS

FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA 57.053.222/0001-90

Erviereso Bairo

AV ARNALDO FANVRO BUZZATO, 225

Clladadtc CEeEP Matkula Fome FAX

bait’PR 84900-000 105822-3

Eilail: phallanad@gmail.com

Certiddes

Dozunento Certiddo Validade

C_SRTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTA 40641002/2025 12/01/2026

CERTIDAO NEGATWVA DEBITQS TRIBUTARIOS 03269271-23 131112025

ESTADUAL ., 169A.ABA4.51CFIF3E 09/11/2025

ChD CONJUNTA RECEITA FEDERAL / INSS

Classificagho da despesa
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

06.001 MANUTENGAO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0010.2043 MANUTENGAO DO ENSINO INFANTIL
3,3.90.36.22.00 MANUTENGAO E CONSERVAGAQ DE BENS IMOVES - o
, 4470 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 9.435,00
) Do Exercicio

Histérico
TNSTALAGCAO DE GRADES DEVIDO A ARROMBAMENTC ESCOLA MUNICIPAL LEONIDAS FERREIRA DE MELO

1tens da requisigio

361 CONTRATAGAD DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERV 1,00 RS 9.435,00 RS 9.435,00

SERVICOS EM

MANUTENGAO PREDIAL NA ESCOLA MUNICIPAL LEONIDAS FERREIRA | |
DE MELO PARA INSTALAGAO DE GRADES DE PROTEGAQ EM PORTAS E
JANELAS DA UNIDADE ESCOLAR

s

DENISE DA SILVA LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD

- i -
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Municipio de Ibaiti

. Solicitagio 271/2025
Equipiono Pagina1
Sallcitagio
Nirero Tipo . Ermitida ermn CQuantidads da flens
271 Compra Direta 28/08/2025 1
Salicitante Processo Gerado
Ckligo Nows Nirero
33511-4 [CENISE DA SILVA LIMA 34812025
Losal
32 EDUCAGAO INFANTIL
Gryto -
06  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD
Farma de pagamento =
Desoriclo Tipo
30 DIAS APOS APRES DA NF Dinheiro
Entrega
Lok Frazo
ESCOLA MUNICIPAL LEONIDAS FERREIRA DE MELO Dias
ﬁsmga’o;

INSTALAGAO DE GRADES DEVIDO A ARROMBAMENTC ESCOLA MUNICIPAL LEONIDAS FERREIRA DE MELO
Justificativa;

CONSIDERANDCO DEVIDC A0 ARRCMBAMENTO OCORRIDO WA ESCOLA MUNICIPAL LEONIDAS FERREIRAQ DE MELO, NO QUAL
IMPLICOU NO FURTO DE ALIMENTOS NO ESTABELECIMENTO, SE SOLICITOU UM REFORGO A SEGURANGA DO LOCAL,

POIS A OCORRENCIA DOS ARROMBAMENTOS SE DEVE A FRAGIL SEGURANGA NO LOCAL, NO QUAL NAQ ESTA
PROPORCIONAL A NIVEL EXIGIDO PARA EVITAR SITUGAO, SENDO QUE COMO MEDIDA CABIVEL VERIFICOU-SE A QUE A
INSTALACAQ DE GRADES GERARIA UMA MAIOR SEGURANGA AO LOCARL, E DIMINUIZAO DE NOVAS OCORRENCIAS DESSA
NATUREZA NO LOCAL.A Escola Municipal Leonidas Ferreira de Melo sofreu arrombamentos consecutivas,
ocasicnando riscos A& seguranga da comunidade escolar e 3 integridade do patriménio pdblico. Em
décorrédncia desses fatos, constatou-se a necessidade urgante do reforgo das portas e janelas com
gfades de ferro, de modo a prevenir novas ocorréncias e garantir a protegio adequada do ambiente
escolar.Considerando o carater emergencial da demanda e a possibilidade prevista na Lei n®
14.133/2021, que permite a contratagdo direta em situagdes gque envolvam risco & seguranga de pessoas
e,do patrimdnic publico, opta-se pela contratagdo de empresa especializada em manutengio predial
para exscugdoco dos servigos.Desfaca-se que foram obtidos trés orgamentos de empresas distintas,
atendendo ao principio da economicidade e da busca pela proposta mais vantajosa para a Administragio
Publlca Diante do exposteo, justifica-se a contratagio direta come medida necessAria, tempestiva e
adequada para assegurar a continuidade das atividades escolares em ambiente seguro.

COdlgo Nome Unidade Cuantidade Unltédrio Valor
041361 CONTRATAGAC DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVIGOS EM SERV 1,00 9.435,00 9.435,00
MANUTENGAD PREDIAL NA ESCOLA MUNICIPAL LEONIDAS FERREIRA DE MELO PARA
INSTALAGAD DE GRADES DE PROTEGAD EM PORTAS E JANELAS DA UNIDADE ESCOLAR
Fornecedor: 105822-3 FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA GCPFICNPJ: 57.053.222/0001-90

TOTAL 9.435,00

DENISE DA SILVA LIMA
Solicitarte

ey
ow

Emititlo por: CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA, na versSia 5537 s 0302025 133216
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%/  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEDUC
87 IBAITI - PARANA
IBAITI
 PREFBITUTO 1S WSITIFR.
' D& BT
PROTOCOLO

w1331 — o1

tm_ (03 _[202F

Memorando N° 75/2025 Ibaiti, 29 de julho de 2025.

PARA: PEDRO MARTINS CARNEIRO

ASSUNTO: SOLICITAGAO DE INSTALAGAO DE GRADES ESCOLA
MUNICIPAL LEONIDAS FERREIRA DE MELO

Considerando os trés arrombamentos ocorridos na Escola
Municipal Lednidas Ferreira de Melo no periodo de um més,
solicitamos, com urgéncia, a instalagdo de grades de protegao
em portas e janelas da unidade escolar, como medida de reforgo a
seguranca do ambiente e protegdo do patriménio publico. As
ocorréncias tém gerado danos materiais, comprometendo o
funcionamento das atividades escolares e colocando em risco a
integridade fisica de servidores e alunos, conforme fotos e boletim
em anexos. A instalagdo de grades € essencial para inibir futuras
invasbes e garantir um ambiente mais seguro para toda a
comunidade escolar. Ficamos a disposi¢do para vistorias técnicas e

demais encaminhamentos necessarios.

Atenciosamente,

Denisd da Silva Lima

Secretaria Municipal de Educacéo de Ibaiti
Portaria 08 de 03/01/2025
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MUNICiPIO DE IBAITI

ESTADC DO FARANA

IBAITI

Nomeia a Senhora” Denise da Silva Lima, par.
exercer o cargo em com:ssao de Secretan
Municipal de Educagao SEDUC

O SENHOR-ROBERTO REGAZZO, PREFEITO’ MUNICIPAL DE 1BAITI, ESTADO
DO PARANA, no uso das atriblices que conferem o inciso VI do art 86, da Lel
Orgénica Municipal, de 27.4.1980,

RESOLVE

Art. 1° NOMEAR, DEN!SE§DA‘SILVA%ﬁIMA*SeNIdora publica munlcnpa! no cargo de _

professora, portadora do ‘auog“?:umeqto},de Ide%@ade n° 7.752.434-7 (SSP/PR), inscrita

no CPF n° 042.857. 429-7%? 'péra-«e%féé” a:rg,?ﬂiem comissao de SECRETAR!A s 5
: %os proventos fixados - na Lei

MUNICIPAL :DE: EDucA‘@' lireito),
Complementar n°® 581, de 25, ,,_1 esf”*de 29 de julho de 2020, ¢ Lel n°

455
1187, de 31 de janeiro de 202%

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUNMPRA-SE

REGAZZO
Prefelto Mummpal

&7

* -

Rut Ver. José de Moura Bueno, 23 ] ?rcqu dos Trés Podores | 84900-000 | thaii | Faran& [ Bros:l
{43) 3546-7450 | CNPYHNC 77.008.068/0001-41
otendimonte@iboifi.prgovbr | www.ibgitiprgovbr
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PORTARIA N.2 008, DE 03 DE JANEIRO DE 2025,

Nomeia a Senhora Denise da Silva Lhma, para
exercer o cargo em comissio de Secretaria
NMunicipal de Educagio - SEDUC

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO
DO PARANA, no uso das atribuicdes que conferem 6 inciso VI, do art. 66, da Lel
Organica Munlcipal de 27.4.1990,

AESOLVE

-

Art. 12 NOMEAR, DENISE DA SILVA LIMA, servidora piiblica municipal nio cargo de
prolessora, portadora do documento de Identidade n? 7.752.434-7 (SSP/PR), inscrita
no CPF n? 042.857.429-77, para exercer 0 cargo em comissio de SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAGAO com dircito aos proventos fixades na Lei
Complementar n® 581, de 23.12.:2009, Lel .2 1005, de 29 de Julho-de 2020, e Lei n®
1187, de 31 de janeiro de: 2024,

Ari. 2¢ Esla Portaria entra em vigor na data de sua publicagio.

.

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

e“'

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos
Irés dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (03/01/2025).

ROBERTO REGAZZO
Prefeito Munlcipal

iCP

Brasil

o=

DIARIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Centificada Padrio ICPBrasl, eni conformidade com-a MP o® 2,200-2, de 2001
Garentimos a autenticidade deste decumento, desde que visualizado através do site weve,ibait, pr.gov.bridiario- oncial eletronico
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' JESTADO DO PARANA ..

""MUN'ICIPIO DE IBAITI

O SENHOR ROBERTO REGAZZO PREFEITO MUNIC]PAL DE IBAITI ESTADO
DO PARANA, no uso das atnbmr;.oes que conferem o mcnso VI do art 86, da Lel
Organica Municipal, de 27.4. 1990 - : , "

RESOLVE ~

Art. 1° NOMEAR o SenherPElR‘fwa_,_'ﬁlNS CARNE]RO portador do documento .
de’ identidade n° 4. 311. 95@’8 j(SSPiPR) mscrltomg CPF n° 611.100.009-87, para
\ﬁ" “‘i’ MUNICWAL DE ADMINISTRACAO
~ SEMAD, com direito qaf proventos"{ﬁxadosjna Lei Complementar n° 581, de -
23.12.2009, Lein.° 1005“‘»de 29.::: gmh a*':é‘o‘f‘ch,"’*le n° 1187 de 31dej }anelro de

2024,

PUBLIQUE-SE " .,
comumauase .
CUMPRA-SE

SN

Run Ver. Josﬂ du eru Bucnu, 23 l Prugu dos Trés Podems 1 84900-000 | lqu | i’umnu ] arnsul
CRPING 7?008 068/0001-41 - 3 A
| www:bum prgovbr R

r
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Prefeitura Municipal de Ibaiti

Quinta-feira, 02 dejaneiro-de 2025

Municfplo de Ibaiti

PORTARIA N.? 002, DE'02 DE JANEIRO DE 2025.

& S

Nomela o Senhor Pedro Martins Carnelro, para

exercer o cargo em comissdo de Secretario

i, " Municipal de Administragio.

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO
DO PARANA, no uso das atrlbuigues que-conferem o Inciso VI, do art, 66, da Lel
Organica Munlcnpal de 27.4,19490,

4 1 L

N - »

RESOLVE

Art. 12 NOMEAR o Senhor PEDRO MARTINS CARNEIRO, portador do docimento
de identidade n? 4.311.950-8 (SSP/PR), inscrilo no CPF n? 611.100.008-87, para
exercer o cargo em comissio de SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
— SEMAD, com. direito aos provenios jixados na Lei Complementar n? 581, de
23.12.2008, Leai n.? 1005, de 29 de julho de 2020, e'Lei n? 1187, de 31 de janeiro de
2024,

Art, 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publlcagéo.

\
-

PUBLIQUE-SE

COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

*>

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos
dois dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinle e cinco (02/01/2025).

ROBERTO REGAZZ0 -
Preleilo Municipal

iICP

Brasil

2 s

[DIARIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificada. Padrao JCPBrasit, om conformidade com'a MP.AR 2.200-2, de 2002

Garantimos a autenticidade deste decumento, desde-gue visualizade através do-site wwwiibaiti.pr.gov.bridiario-ofiélal-eletionico




FOTOS DA ESCOLA LEONIDAS FERREIRA DE MELO.
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EscoLa MuNicipaL LEONIDAS FERREIRA DE MELo - E.LEF,
Rua Ulisses Ferreira de Melo, 40 - Telefone. (43)3548-7476
Conjunto Vida Nova -~ (bait/PR- CEP: 84.900-000

e-mail: leonidasforreirademe hot co

MEMORANDO INTERNO
09/2025

PARA: Denise da Silva Lima — Secretaria Municipal de Educagdo

ASSUNTO: Solicitagdo de Trocas de Grades e Portas

Solicitamos disponibilizar a colocagdo de grades nas
janelas da Escola, Trocar as portas da cozinha e Banheiro
e também colocar grades em algumas portas nesses
locais, para reforgar e dificultar a ocorréncia de roubos,
que ja aconteceram por 02(duas) vezes seguidas nas
dependéncias de nossa Escola,

SOLICITAR
/ z‘ﬁ%ﬂ }mﬂaﬂ,
Ibaiti, 24/07/2025 e ca i

Portaria 1849 do 20/01/2024
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MUNICIPIO; DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nu 1849 DE 29 DE .IANEIRO DE 2024

Designa a servldora l.uciane Ribeiro da Siiva Fadel “par
exercer a funcdo de Diretora da Escola Municipal Leonida’

P g

e ’“.4.

Ferreira de Melo. '

k]

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI,
ESTADO DO. PARANﬁ. no uso.das atrsbuigb’es que conferem o art. 66, Inclso VI, da LeI
Orgnica Municipal, de 27.4.1980; . . camear

E

CONSIDERANDO as d!sposit;oes da Lei Munic:pal n° 1103 de 6 9 2022'
CONSIDERANDO a Resultado Fmai da Consulta a Comumdade Esco!ar - Prccesso de Esco{ha
- Edltal ne 005/2023 SEDUC de“‘ls 12’2023 (publlcado no D O.M. — Edigao 2535/2023 -

25.1.2024,”

RESOLVE -

Art, 12 DESIGNAR 2 semicm‘ila publicafitnicipal uc

portadora da CI-RG n? 6. 709 776- {g(SSPjPR), inscnta no CPF sob ne 995.281.429- 15
ccupante do cargo de PROFESSO bE‘ED(’JgA%t) BASICA It - PEB I, para exercer a fungio
de DIRETORA da ESCOLA MUNICIPAL LEGNIDAS FERRE[RA DE MELO — E.LE.F,,-com direito a

.gratificacdo descnta no Capitulo Vi, art 34, da Lex Municipal ne 1103, de 6. 9 2022,

in
5

i

Art, 22 Esta Portaria entram%aj

legals a contar de 22 de jane}r l"{w:le&l.u'g‘g:l,

Lo e £ 12

PUBLIQUE-SE . - -, b

COMUNIQUE-SE B

'CUMPRA-SE .. "
GABINETE DO PREFEITO MUN!C]PAL DE lBAlTl ESTADD DO PARANA aos vinte e nove dias

més de]aneiro do ano

ANTONELY DB Sl E g_}

5/ PP o : ;‘*Secretana Mumcnpa! deEducagao
BLOV d e . Portana n° 003 de412021 :

Rua Var losé do Mouru Bucno. 23 | Pm;o dos Trds Podcrus | 84900—000 | Ibaiti | Pamnn | Brcml
[43) 3546-7450. ] CNPJN® 77.008.068/0001-41
nlandlmonlo@lbuih prgevbr | wwwithaitl.prgovibr
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MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lel Municipat n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E |.El COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 13772071

BREFEITURA MHICIPAL

ANC 2024 | EDICAO N2 2561 ] IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024 | PAGINA19

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 1848, DE 29 DE JANEIRO DE 2024,

Designa a servidora Luciane Ribelro da Sliva Fadel, para exercer a fungio de
Diretora da Escola Municipal Leénidas Ferreira de Melo.

| O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADOQ DO
PARANA, rio uso das atribuigdes que canferem o art. 86, Inciso VI, da Lei Organica Municipal, de 27.4.1990;

- CONSIDERANDO as disposigGes da Lel Municipal n® 1103, de 6.9.2022;

CONSIDERANDO o Resultado Final da Consulta 4 Comunidade Escéolar ~ Processo de Escolha — Edital n® 005/2023 —
- SEDUG, de 19.12.2023 {publicado no D.O.M. - Edigao 2535/2023 - 19.12.2023, pag. 10;

CONSIDERANDO o Memorando Interno n® 017/2024 — 25.1.2024 — Protocolo n° 28,140 - 25.1.2024,
RESOLVE

i 1} Art. 1° DESIGNAR a servidora piblica municipal LUCIANE RIBEIRO DA SILVA FADEL, portadora da CI-RG n°
1} 6.709.776-8 (SSP/PRY), inscrita no CPF sob n° 995.281.428-15, ccupante do cargo de PROFESSORA DE EDUCAGAO
i | BASICAII-PEBII, para exercer a fungdo de DIRETORA da ESCOLA MUNICIPAL LEONIDAS FERREIRA DE MELO
= E.LE.F., com direlto a gratificagdo descrita no Capitulo VI, art. 34, da Lel Municipal n° 1103, de 5.9.2022.

, Art. 2° Esta Portaria entra em vigor' na data de sua publicag3o, retroagindo seus efeitos legais a contar de 22 de

21 fJanelro de 2024,

e oy

P T R,

T
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.| PUBLIQUE-SE
| COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNECIPAL DE [BAITI, ESTADO DO PARANA, aos vinte & nove dias més de janeiro do
ano de dois mil e vinte & quairo (29.1.2024),

¥

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE TANIA FATIMA FADEL BUENO
CARVALHO . Secretaria Municipal de Educacgio
Prefeito Municipal Portarta n® 003, de 4.1.2021

. Runicipto do lbaiti
Rua Vereador José de Moura Bueng, 23 - Praga dos Trs Poderes - Canlro —CEP 84,900-000

A 05 atos aficials publieados sSo assinados digitalments
Telafone (43)3546'-74501_-_- E-mail: dizrlo@ibali.pr.gov.br




+ 24/07/2025, 16:18 (88) WhatsApp
"' BOLETIM
BO: 848311 / 2025
NATUREZAS
FURTO QUALIFICADO / FURTO QUALIFICADO / DANO QUALIFICADO
Data/Hora Registro: 1751886585860
Enderego: RUA LEONIDAS FERREIRA DE MELO - 69
Municipio: IBAITI
Bairro: CENTRO
Envolvidos
LUCIANE RIBEIRO DA SILVA / ESTADO DO PARANA
DESCRICAO SUMARIA: ESTA EQUIPE DE PATRULHA ESCOLAR FO! ACIONADA VIA 190, ONDE A SENHORA
LUCIANE RIBEIRO DA SILVA FADEL, DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL LEONIDAS FERREIRA DE MELO, RELATAVA
TER OCORRIDCO UM FURTO NA REFERIDA ESCOLA. NO LOCAL, EM CONTATO COM A DIRETORA, ESTA PASSOU A
RELATAR QUE HAVIAM ARROMBADO A PORTA DA COZINHA DA ESCOLA CONFORME FOTO EM ANEXO, E
FURTADO 4 PACOTES DE CAFE MARCA SOLLUS, 4 LITROS DE OLEO COAMO E 2 LITROS DE LEITE LIDER. A
DIRETORA AINDA RELATOU QUE ESTA NAO E A PRIMEIRA VEZ QUE A ESCOLA E FURTADA, SENDO ENTAO
ORIENTADA SOBRE OS PROCEDIMENTOS DA POLICIA JUDICIARIA E SOBRE ALGUMAS MEDIDAS QUE PODEM

AJUDAR NA SEGURANGA DO PREDIO. 14



B.0D. N: 2025/816230

,-;.qu-c-'ﬂj {1 VERSAO)
o IMPRESSAG COMPLETA
E‘? COMUNICACAC DA OCORRENCIA
L 7/
- .. . -" !
gnni}
(1}
POLLCIA CIVIL DO PARANA i - -
37.* DELEGACIA REGIONAL DE POLICIA DE IBAITI Atzavds mr:nb::r ;’lnp-:fr:n.w.\'.l-nll.;lnﬂl-rl-wnhiw
TAATTT = RiA ANANIAS COSYA, 150 - GPNTRO. trilizends o protocsiv: JMdEIIG

143) 3%44BA5S0

TIPO DE BO: ENCAMINHADO DATA DO REGISTRO: 259/06/2025 BORA DO REGISTRO: 19:05
PROTOCOLO: 1251946

ORIGEM DA COMUNICAGRO: C.A.D

FROCESSO DE POLICIAMENTO: NAQ IDENTIFICADO

TIRO DE POLICIAMENTO: RPA

DADOS DA OCORRENCIA
NATUREZA DA CHRMADA: FURTO QUALIFICARO - CRIMES CONTRA O PATRIMONIO
ENDERECO:RUA ULISSES FERREIRA DE MELC NUMERO: 40

COMPLEMBNTO:; COLEGIO LEONIDAS FERREIRA DE MELO — BAIRRO COHAPAR
MUNICIPIO/UF:IBAITI - PR BAIRRO:CENTRQO

DESCRIGAO SUMARIA DA OCORRENCIA:

ESTA EZUIPE POLICIAL MILITAR FOI ACIONADA PARA COMEARECER RO ENDERECO SUPRACITADO, POILS

it LUCIANE RIBEIRO DA SILVA, A QUAL E DIPETCRA DO COLEGIO LEONIDAS FERREIRA DE MELO,
RELATOU & EGUIPE QUE O COLEGLO HAVIA SIDO FURTIADO. DE PRONTO A EQUIPE POLICIAL FOI ATE O LOCAL E
AD CHEGAR FEZ CONTATO COM A DIRETCRA, A QUAL DISSE A EQUIPE QUE HAVIAM ARROMBADO A PORTA DA
COZINHA, REYIRADD TODC O LOCAL E FURTADO ALIMENTOS. A EQUIPE CONSTATOU E REGISTROU FOTOS (IMAGENS
ANEXADAS A0 BCU) . FOI FEITO CONTATO COM O APJ VALDINEI, O QUAL ORIENTCU A SRA. LUCIANE ISOLAR O
LOCAL FARA MANTER PRESERVADD, POIS IRIA ACIONAR A POLICIA CIENTIFICA. SENDO ASSIM, FOI LAVEADG O
BOLETIMY DE JCOPPENCIA E ENCAMINHADO PARA A 37* DRP DE IBAITI,

NATUREZA {S) CONSTATADA (S) : FURTO QUALIFICADO - CRIMES CONTEA O PATRIMONIO
TIPO(S) DE AMBIENTE(S): ESTABELECIMENTQ DE ENSINO MUNICIPAL
MEIO(S) EMPREGADO(S): ARDIL
PROVIDENCIA(S) DA AUTCRIDADE POLICIAL: ORIENTACAO EM PARTES
POLICIAMENTO DE LOCAL DE OGR

REPASSE OUTRO ORGAO
BOLETIM DE QCOPRENCIA

DATA E HORA DO INICIO DO FATO: 28/06/2025 :5:00 DATA E HORA DO FINAL DO FATO: 29/06/2025 19:20

DADOS DE IDENTIFICAGAD DO POLICIAL QUE ATENDEU A GCORRENCIA

POLICIAIS
NOME:GARRIEL HENRIQUE DE AGUIAR RG:13473645/ ‘
UNIDADE: RELACAD BOU: FORGR: 1
FUNGRO: SOLDADO DISPAROS EFETUADOS:
NOMERCO DE SERIE DA ARMA:
NOME: JOAO GABRIEL PICCIONI DE MORAES RE:13813283/
UNIDADE: RELAGAD BOD: FORGA:
FUNCRO: SOLDADO DISPAROS EFETURDOS :
NOMERO DE SERIE DA ARMA:
VIATURAS

Respensdvel pola Tnoscasdor FRANANDA CRISTINA FRPNANTFS. 117.7 TRIFGACTA RFEICNAL DF POLINIA OF IRAITH)

Faln documento SA0 coatém emandan o rasuran, Figina 1 = % Impronso v C14CT-"E0S Ak 13327



* PT B.O. N: 2025/B16230
< paLleg). (1 VERSAD)
o IMPRESSAO COMPLETA
@ COMUNICACAGC DA OCORRENCIA

n LT

e T __,.'If.

* GIvik.

]
POLICIA CIVIL PO PARANA . -

37.= DELEGACTA REGICNAL DE POLICIA DE IBAITI stravas 5 ,:n‘;‘;';‘::‘“. yristpeltve ppirr o,
IGAITI — RIIA ANANTAS COSTR, 100 - SIMNTRG. Trilizands o protocole; JE4CMELL

113 YHpRAGE

VIATURA; L2127
DATA HORA DE INICIO: 29/06/2025 19:04 DATA HORA DE CHEGADA: 29/06/2025 19:19
DATA HORA FINAL: 29/06/2025 20:09

RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO: JOAO GABRIEL PICCIONI DE MORAES

Respozsdvel prla Imoressdo: FERIANIA CRISTINA FRRNANGES. (17.% DRIFGACTA ARGICNAL DE POLINIA 3F IBAITI)

Faln documento 3o enakdm emendas ou ras.ras. ragina 7 = & Imprasso o= C1407:200% An 13:77




B.O. N: 2025/816230

:.;;Ql-f.f;lﬂ. (1 VERSAD)
o K IMPRESSAO COMPLETA
@ COMUNICACAC DA OCORRENCIA
S W sl
< EiviLY
MR
POLECIA CIVIL DO PARANA I .
37.+ DELEGACTA REGIONAL DE POLfCIA DE IBRITI ateaeds dn ,ﬂ"“‘;‘;‘,';‘";j', ....'.';u’?..ﬂﬁ. oy besa0
IBATTI - RUA AMANIAS C0STA, 150 - OFNTRO. Dtilirands @ protocolo: IEATNGIA
(431 35368150
RELACAO DE ENVOLVIDOS

IDENTIFICAGAO DO ENVOLVIDO

SITUAGRO DO ENVOLVIDO: VITIMA

TIPO DE DOCUMENRTO: CARTEIRA DF IDENTIDADE UF: PR

N° DO DOCDMENTO: 6709776 ORGRO EXPEDIDOR: DATA DA EXPEDIGAD:

NOME COMPLETO: LUCIANE RIBEIRO DA SILVA APELIDO:

DATA DE NASCIMENTO: 05/07/1973 IDADE ESTIMADA: 5: RATURALIDADE: CURITIBA - PR
NACIONALIDADE: BRASILEIRA GENERO: FEMININO CPF: 959528142915

GRAU DE INSTRUCRO: 3° GRAU COMPLETIQ ESTADO CIVIL: CASANO

OCUPACAO/ATIVIDADE: PEDAGOGA
FILIAGCAO 1: MAPLI PIBTIRO DA SILVA
FILIAGAD 2: JOSE BENEDITO DA SILVA
PARENTESCO COM O ENVOLVIDO? NAC
INTERSEXO: N

ENDEREGO/CONTATD
ENDEREGO: RUA ULISSES FERREIRA DE MELD ROMERO: 40
COMPLEMENTO;
MUNICIPIO/UF: IBAITI - PR CEP:
PROXIMIDADES: BAIRRO: CENTEQ
CELULAR: 43991661838
TELEFONE CO DDD: E-MAIL:

ENDEREGO COMERCIAL:
TELEFONE COMERCIAI, COM DDD:

CARACTERISTICAS FESICAS
COR DA CUTIS: BRANCA

COR DO CABELO: TIPO DE CABELO:
COR DOS OLHOS: DENTADURA:
ALTURA ESTIMADA (CM): PESO ESTIMADO (KG): cONDIGARO FISICA: INTEGRO (A)

OUTRAS INFORMACOES DAS CONDIGOES FISICAS:
INFORMAGOES QUE AJUDEM A IDENTIFYCAR OU LOCALIZAR A PESSOA:

MANIFESTAGAO DA VITIMA:
EU. LUCIANE RIBEIRO DA SILVA, RESPONSABILIZO-ME PELAS INFORMAGOES ACIMA PRESTADAS E POR ESTE
INSTRUMENTQ.

MANIFESTO O MEU INTERESSE: DECIDIR POSTERICRMENTE.,

ASSINATURA DA VITIMA

Resonanivel onla Improensdn: FPRNANDA SRISTINA TFFURNTWH. (7.4 DFLLGACIA RFRIONAL &T POLINIA OF IBATTI)

Fate decimente SAn contém emondan ol rasnran. rPigina 1= 6 Imcrasan em Q10722025 hn 19:22




B.O. N: 2025/816230
{1 VERSAD)
IMPRESSAC COMPLETA
CCMUNICAGAO DA OCORRENCIA

POLECIA CIVIL DO PARARA

0 bolatim sar Telmprsazo
37.* DELEGACTA REGIONAL DE POLfcTA DE IBRITI Mtraves da Portel! mm--r-uu-mu.w-w-ww
IBAITI - RJA ANANIAS CDSTA, 158 = IFNTRO, Drilisanda o protocala: $B4ETL4
143) 3S4ENASE

ENVOLVIDOS RELAGAO OCORRENCIA

ENVOLVIDO RATUREZA
LOCIANE RIBEIRO DA SILVA
ENVOLVIDO

LUCIANE RIBEIRO DA SILVA

FURTO QUALIFICADO-NATUREZA CONSUMADA
PROVIDENCIA POLICTAL
BOLETIM DE QCORRENCIA

Responsdvel pela Imeressdn: FERNANLA DRISTINA FPRNANLES. (37,¢ DELEFACIA RFGICNAL DF POLIGIA SF JRAITI

Estc documonto pao conldm omendan ou rFanuran. Padglza 4 - & Imprenssn om B1/CY2800 &5 13302




B.O. N: 2025/816230
(1 VERSAO)

IMFRESSA0 COMPLETA

POLICIA CIVIL DO PARANA
37.+ DELEGRCIA HEGIONAL DE POLICIA DE IBAITI
IBAITI — RUA ANANIAS [OSTA, 350 - CFNTRO-
{43) 351GRASC

COMUNICACRO DA GCORRENCIA

© bolet!m podasé sar calmpraxsa
Arravid ¢o Portal: Drtpet//wew, policlecivil.ps,yee.ba/30
Teillzendn o pratecelot M4CThI4

RBELAGAO DE OBJETOS

CBJETG: ALIMENTOS - DEMAIS ALIMENTOS SOLIDOS
MARCA: ALIMENTOS EM GERAL

NOMERO DE IDENTIFICAGRO:

DETALHES: ALIMENTOS EM GERAL

KOTA FISCAL;

ENVOLVIDO(S)

NOME: LUCIANE RIBEIRO DA SILVA SITUORCAD:

SITUAGRD: FURTADO
QUANTIDADE: 10

VALCOR NOTA FISCAL:

vitiMa

ferponadval ovela Impressdo: FERVANCA CRISTINA TRRUANZES, (37.° IELESASTA RIGIONAL DR POLIGIA 7F TDATIIN

EsLe decuamcnto nao conldm cmendan on rasuras. Pagina 5 - 4

Inprenso om O1/C7.700% a5 13:02
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO PO PARANA

BAITI -

FREFETTURA VUNICIPAL

DECLARACAO DA VERACIDADE DOS ORCAMENTOS

Declaro que todas as informages e demais documentos, notadamente, os
orgamentos que acompanham o pedido de abertura de compra direta visando 3 CONTRATACAO
DE EMPRESA ESPECIALIZA EM MANUTENCAO PREDIAL NA ESCOLA MUNICIPAL
LEONIDAS FERREIRA DE MELOQO Rubrica/assinatura em cada um deles, responsabilizando-
me civil ¢ criminalmente;

Declaro ainda que os precos pesquisados sio os praticados no mercado
fornecedor dos produtos ¢ dos servigos pleiteados, de modo que o orgamento estimativo reflete, de
fato, os pregos praticados no mercado nas datas constante nos orcamentos.

Estou ciente de que:

“Ndo constitui incumbéncia obrigatéria da CPL, do pregoeiro ou da autoridade
superior realizar pesquisas de pregos no mercado e em outros entes priblicos, sendo
essa atnbwcﬁo tendo em vista a complexidade dos diversos objetos licitados, dos
setores ‘ou pessoas competentes emvolvidas na aquisigio do objeto.” (Acérddo n°
3516/2007, Primeira Ciamara, Relator Min. Aroldo Cedraz, Processo n°
| 005.991/2000-7).

Para calcular o custo do objeto proposto, o interessado deverd realizar prévias
pesquisas de pregos no mercado fornecedor dos produtos ou dos servigos pleiteados.
Também poderd s¢ valer de informag@es contidas em bancos de dados informatizados,
pesquisas na internet, publicagdes especializadas e outras fontes." (Manual de
Convénios do Tribunal de Contas da Uniiio).

11

FORNECEDOR

FH CONSTRUCOES CNPT: 57.053.222/0001-90

OLIVEIRA DANTAS ENGENHARIA CNPJ: 52.959.302/0001-95

LRS WATFE CNPJ: 7.390.286/0001-61

E para que surta os efeitos legais, firmo o presente.
1baiti (PR), 03 de setembro 2025.

DENISE DA SILVA LIMA
Secretaria Municipal de Educagédio de Ibaiti
Portaria n°08 de 03 de janeiro de 2025.

wk

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 — Praga dos Trés Poderes — 84900-000 — IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br — CNPJ N° 77.008.068/0001-41




FH

AV ALICE PEREIRA GOULART - N: 900 - AREA INDUSTRIAL - IBAITI/PR
(43) 99640-8964

Data: 24/07/2025

Previsdo de Entrega: 24/07/2025

CLIENTE: Secretaria de Educagéo de Ibaiti

Descri¢cdo Detalhada dos Servigos a Executar

1. Fabricagdo de grades de seguranca:

[ + 3 (trés) unidades de grade para portas, medindo 2,10 m de altura
x 0,90 m de largura, em estrutura metalica reforgada, com

( acabamento soldado e tratamento anticorrosivo;

3 (trés) unidade de grade para janela, medindo 1,80 m x 1,80 m,

com mesma estrutura e acabamento;

2. Instalacdo das grades:
Fixagdo reforcada com barras metalicas atravessando a alvenaria
e travamento com solda;
- Verificagao de nivelamento e seguranga;
» Acabamento com pintura de protegao;

3. Substituicao de 3 (trés) portas danificadas, sendo:
+ 2 (duas) portas de banheiros, fabricadas com acabamento em
ago galvanizado, para maior resisténcia a umidade;
« 1 (uma) porta da cantina;
- As portas antigas serdo removidas e descartadas;
+ As novas portas serdo instaladas com todos os ajustes e
acabamentos necessarios;

4. Fornecimento e instalagado de 3 (trés) fechaduras novas, com
chaves e mecanismos adequados para cada ambiente;

Scanned with

CamScanner




5. Fornecimento e instalagdo de jogos de vista completos
(guarnigdes) para as 3 portas novas, com acabamento em madeira

compativel e moldura de encaixe;

6. Pintura geral com tinta esmalte (ambas a base de solvente e & base
d’agua), incluindo:
+ Todas as grades fabricadas (portas e janelas);
+ As 3 portas novas substituidas;
+ Todas as fechaduras instaladas (acabamento externo);
- Os jogos de vista das portas (interno e externo);

7. Fornecimento de todos os materiais necessarios, incluindo:
+ Portas de madeira;
- Fermragens para montagem;
Fechaduras;
+ Molduras e jogos de vista;
Tintas esmalte;
- Parafusos, buchas, selantes e insumos diversos;

8. Mao de obra especializada para todas as etapas descritas acima,
incluindo:
- Soldagem e fabricagéo das grades;
« Pintura especializada com tinta esmalte;
Instalacao de portas, fechaduras e molduras,
+ Limpeza do local ao final da execugao.

Valor Global (Materiais + Mao de Obra):
R$ 9.435,00 (nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais)

Forma de Pagamento: A combinar
Observagdes: Orgamento referente a execugdo completa, com fornecimento

de todos os materiais € mao de obra inclusos.

Scanned with

@ CamScanner
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FH CONSTRUCOES CiVIS LTDA
CNPJ: 57.053.222/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos puiblicos da administragéo direta a ele vincutados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no ambitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/fifb.gov.br> ou <http:/Avww.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:15:04 do dia 14/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 10/02/2026. -

Cddigo de controle da certiddo: 8431.03A6.54BE.723A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 037693102-65

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 57.053.222/0001-30
Nome: FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao -
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certid@o engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributéria, betn como ao descumprimento de obrigagdes fributarias acessérias.

*
L g

Valida até 01/01/2026 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Piégina 1 de 1
Emitido via Intemet Pdblica (03/09/2025 09:54:28)




Consulta Regularidade do Empregador

T

e e e
=
e

R —

.

\oltar Imprimir

AlXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 57.053.222/0001-50

Razéo FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA
Social:

Endereco: AV ALICE PEREIRA GOULART 900 / INDUSTRIAL / IBAITI / PR /
84900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
@ empresa acima identificada encontra-se em situago regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:15/08/2025 a 13/09/2025

Certificacio Namero: 2025081511176441975372
Informacao obtida em 03/09/2025 09:54:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

13

=

hitps://consuita-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaFmpreg...

03/09/2025, 09:54
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 57.053.222/0001-90

Certiddo n®: 51476865/2025

Expedicdo: 03/09/2025, as 09:55:01

Validade: 02/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n° 57.053.222/0001-50, NAO CONSTA COmO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os: dados constantes desta Certidio s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa enm relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE .
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentes ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piublico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Bividas ¢ sugestdes: ondiftst.jus.br
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PREFEFTURA MUNICIFAL

CERTIDAO NEGATIVA 3751/2025

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA

_ MUNICIFAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributirio vencido relativo a empresa com a Localizagio
descrita abaixo.

VALIDADE: 13/11/2025 COD. AUTENTICAGAC: AHHJPUFFHMJTXTHS2EH

REQUERENTE: o mesmo PROTOCOL.C:

FINALIDADE: DIVERSOS

RAZAO SOCIAL: FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA

INSCRIGAO EMPRESA CNPJICPE INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA
8435801 57.053.222/0001-90 761
ENDEREGO: AV ALICE PEREIRA GOULART, 900 - INDUSTRIAL Ibaiti - PR CEP: 84900000
ATIVIDADES

Construcdo de edificios, Fabricacdo de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda,
Fabricagdo de outros artefatos e produtos de concreto, cimento, fibracimento, gesso e materiais semelhantes, Fabricago dej
festruturas metélicas, Coleta de residuos nao-perigosos, Construgsio de rodovias e ferrovias, Pinfura para sinalizagiio em
pistas rodovidrias e aeroportos, Construgéo de obras-de-arte especiais, Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas,
Construgéo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de irrigagdo,
Montagem de estrituras metdlicas, Construgéo de instalagdes esportivas e tecreativas, Demolicio de edificios e outra
estruturas, Preparacéo de canteiro e limpeza de temreno, Perfuragbes e sondagens, Obras de terraplenagem, Servigos d
preparagéo do terreno néo especificados anteriormente, Instalagio e manutencao elétrica, Instalagdes hidraulicas, sanitara
e de gas, InstalagGes de sistema de prevencéo contra incéndio, Instalagio de painéis publicitarios, Montagem e instalacéo d
sistemas e equipamentos de iluminagdo e sinalizagio em vias ptiblicas, portos e aeroportos, Outras obras de instalagdes e
construgBes ndo especificadas anteriormente, Impermeabilizagdo em obras de engenharia civil, Servigos de pintura d
edificios em geral, Obras de fundagdes, Administragdo de obras, Montagem e desmontagem de andaimes e outras estrutura
temporarias, Obras de alvenaria, Aluguel de andaimes, Comércio varejista de materiais de consirugdo em geral, Servigos d
engenharia, Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia, Servigos de pericia técnica relacionados 2
Eeguranga do trabalho, Design de Interiores, Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem opetader, excet

ndaimes, Locagéo de méc-de-obra temporaria, Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente, Atividade
paisaglsticas
Observagdes:

' Ibaiti, 15 de
Agosto de 2025
Emitido por: MAURO PROCOPIO DE CAMARGO

Consultar a autenticidade

03/09/2025, 10:00

hitps://ibaitiprequiplano.com br: 7003/stm/stmcertidao.view logic. ..
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¥l Raun Ver. José de Moura Buetio, 23 - Praga dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBATTI-PR,
'} i Fone: (43) 3546-7450 - wwmibaltl.gr.gov.br - CNPJ N°*77.008.068/0001-41
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATA DE ABERTURA
0563,

§7.063,222/0001-90 CADASTRAL 28/08/2024

NOME EMPRESARIAL

FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA

D R I v S
™ a e

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Th—— ME

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONGOMICA PRINCIPAL
41.204-00 - Construgiio de edificios

COUDIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

23.30-3-01 - Fabricagdo de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
23.30-3-99 - Fabricagiio de outros artefatos e pradutos de concreto, cimento, fibrocimento, gesso e materiais
semelhantes -

25.11-0-00 - Fabricagio de estruturas metalicas

38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

42.11-1-01 - Construgio de rodovias e ferrovias

42.11-1-02 - Pintura para sinalizagiio em pistas rodoviérias e aeroportos

42.12-0-00 - Construgéo de obras de arte especiais

42.13-8-00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas

42.22.7-01 - Construgdo de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigagio

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metilicas

42.99-5-01 - Construcdo de instalagbes esportivas e recreativas

43.11-8-01 - Demoligio de edificios e outras estruturas

43.11-8-02 - Preparagao de canteiro e limpeza de terrenc

43,12-6-00 - Perfuragdes e sondagens

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.19-3-00 - Servigos de preparagio do ferreno nio especificados anteriormente

43.21-5-00 - Instalagio e manutengio elétrica

43.22-3-01 - Instalagdes hidriulicas, sanitdrias e de gas

43.22-3-03 - Instalagoes de sistema de prevencgao contra incéndio

43.29-1-01 - Instalagio de painéis publicitarios

Y VICVTA P A S

D U SO M

—

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
208-2 - Sociedade Empresaria Limitada

P P T
o e hwer s ideiedd ks b s e

LOGRADOURD . NUMERQ, COMPLEMENTO
AV ARNALDO FAIVRO BUZZATO 225 haisieniniaini
i CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO ur
! 84.900-000 CENTRO IBAITI PR
! ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FELIPEREIS0308@ICLOUD.COM (43) 9900-4583/ (43) 9640-8964

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Anirirird

] SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
: ATIVA 28/08/2024

! MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

A .. U oy o A e st popiieh

¥

{

l SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
. ininindeiuialeind rEnwEe.

t

Aprovado pela Instrugo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
§ Emitido no dia 03/09/2025 &s 10:01:02 (data e hora de Brasflia). Pagina: 1/3

03/09/2025, 10:01
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DEINSCRIGAC COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DFA DEASERURA
§7.053.222/0001-90 fo8

AT 2210001 CADASTRAL 28/08/2024
NOME EMPRESARIAL

FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA T

CODIGO E BESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

aeropottos

43.29-1-99 - Outras obras de instalagdes em construgdes ndo especificadas anteriormente
43.30-4-01 - Impermeabilizacio em obras de engenharia civil

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.91-6-00 - Obras de fundagdes

43.99-1-01 - Administragio de obras

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-99 - Gomércio varejista de materiais de construgio em geral

47.51-2-01 - Comérgio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

71.12.0-00 - Servigos de engenharia

71.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia

71.19-7-04 - Servigos de pericia técnica relacionados a sequranga do trabalho

74.10-2-02 - Design de interiores

77.32-2-01 - Aluguel de miquinas e equipamentos para construgiio sem operador, exceto andaimes
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagiio e sinalizagdo em vias piiblicas, portos e

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
208-2 - Sociedade Empreséaria Limitada

N ’

LOGRADCUROQ NUMERGQ COMPLEMENTO
AV ARNALDO FAIVRO BUZZATO 225 e
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO uUr
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGD ELETRONICO TELEFONE
FELIPEREIS0308@ICLOUD.COM (43) 9900-4583/ (43) 9640-8964
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 28/08/2024
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 03/09/2025 s 10:01:02 (data e hora de Brasllia). Pagina: 2/3

03/09/2025, 10:01
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

-

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATA DEABERTURA
§7.053.222/0001-30 28/08/20
AT CADASTRAL 2024
NOME EMPRESARIAL

FH CONSTRUCOES CNVIS LTDA

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

78.20-5-00 - Locagdo de mio-de-obra temporéria

81.29-0-00 - Atividades de limpeza niio especificadas anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO

AV ARNALDO FAIVRO BUZZATO 225 habainhidaide

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.800-000 CENTRO ) IBAIT] . PR
ENDERECO ELETRONICO - TELEFONE

FELIPEREIS0308@ICLOUD.COM . (43) 98004583/ (43) 9640-89564

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 28/08/2024

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL s

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL
Wrirdrkedririr i WWWEinkdny
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Emitido no dia 03/09/2025 as 10:01:02 (data e hora de Brasflia).

Aprovado pela Instrugsio Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Pagina: 3/3

03/09/2025, 10:01
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

1 CNPJ:

57.053.222/0001-90

NOME EMPRESARIAL:

FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA
CAPITAL SOCIAL:
R$120.000,00 {Cento e vinte mit reais) .

0 Quadro de Sécios e Administradares(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridlca (CNPJ) é o seguinte:

! Nome/Nome Empresatial:

| HALLANA PAULA SILVA LOPES !
! Qualificago: )
! 49-84cio-Administradar

» 1 Parainformagdes relativas & participagio no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 03/09/2025 3= 10:01 (data e hora da Brasfita),

. ——— e

-,

———
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CNPJ: 52.959.302/0001-95
ENDEREGO: Rua Vereador Manoel de Moura Bueno- N:33 — [BAITI/PR
TELEFONE: (43) 99916-4372

Mao de obra grade com materiais

Fixac&o com barras metfdlicas

Mao de obra grades de seguranga com materiais
3 unidades de grade para portas 2,10 x 0,90 , estrutura metalica
3 unidade de grade para janela 1,80 x 1,80

Mao de obra das portas danificadas
2 porias de banheiros
1 porta da cantina;
As portas antigas serdo removidas e descartadas;
As novas portas serdo instaladas com todos os ajustes e
acabamentos necessarios; ~

Mao de obra fechaduras novas com materiais

3 chaves e mecanismos

Mao de obra vista completos com materiais

3 portas novas

' Pintura geral com materias

; Todas as grades fabricadas

i 3 portas novas substituidas

i Todas as fechaduras instaladas
, Jogos de vista das portas

-

VALOR SERVIGOS + MATERIAIS: 12.175,00

1

——




v — ——————

e

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: OLIVEIRA DANTAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 52.959.302/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unifio (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimente matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administraciio direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢Ges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de Julho de 1981,

. A aceitago desta certidéo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos

enderegos <http://rib.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:18:23 do dia 29/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 25/02/2028.

Cddigo de controle da certiddo: AC3D.04AD.54F8.A0C5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Debitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N°® 037693395-35

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 52.959.302/0001-95
Nome: OLIVEIRA DANTAS ENGENHARIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Piiblica Estadual inscrever e cobrar déhbitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nfo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Vilida até 01/01/2026 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emiticlo via Internet Pablica (03/09/2025 10:06:25)




Certiddo hitps:/fibaitiprequiplano.com.br; 7003/stm/stmceertidao.view.logic...

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI ‘

ESTADO DO PARANA

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

CERTIDAO NEGATIVA 4062/2025

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA

MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
. POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQ

IMPORTANTE: PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO

Certificamos que até a presente data niic existe débito tributério vencido relativo a empresa com a Localizagio
descrita abaixo.

VALIDADE: 27/11/2025 COD. AUTENTICAGAO: 4HHJPUFFHQJUTXTHSTBG

REQUERENTE: O MESMO PROTOCOLO:

FINALIDADE: DIVERSOS

i et ety

RAZAO SOCIAL: OLIVEIRA DANTAS ENGENHARIA LTDA

INSCRIGAO EMPRESA CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA
’ 8435416 52.959,302/0001-95 1260
ENDERECO: RUA MANOEL DE MOURA BUENO, 33 - CENTRO Ibaiti - PR CEP: 84500000
ATIVIDADES

i Servigos de engenharia, Construcéio de edificios, Instalagéc e manutengéo elétrica, Instalagbes hidraulicas, sanitérias e de|
! gas, Impermeabilizagfo em obras de engenharia civil, Servigos de pintura de ediflcios em geral, Outras obras de acabamento
1 da construgdo, Administragio de obras, Obras de alvenaria
t
I

Observagies:

Consultar a austenticidade Ibaiti, 29 de
Agosto de 2025
Emitido por: WALDIRENE APARECIDA VIGILATO ROCHA

] Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBAITI-PR
1 Fone: (43) 3546-7450 - www.ibait pr.gov.br - CNPJ N*77.008.068/0001-41

1 ofI 2 03/09/2025, 10:03




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-ctf.caixa. gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpreg. ..

‘ Voltar ’ Imprimir l

'v

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 52.959,302/0001-95
Razdo
Social:
Enderego: R MANGCEL DE MOURA BUENO 33 / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

OLIVEIRA DANTAS ENGENHARIA LTDA

— N —

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdio que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:29/08/2025 a 27/09/2025

Certificagdo Nimero: 2025082905216157150884
Informacédo obtida em 03/09/2025 10:06:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lofil 03/09/2025, 10:06
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Pigina 1 de 1

PODER JUDICII-‘;PIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

L)

Nome: OLIVEIRA DANTAS ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 52.959.302/0001-95 |
Certiddo n°: 51481433/2025%

Expedicdo: 03/09/2025, &s 10:06:50

Validade: 02/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgido.

Certifica-se que OLIVEIRA DANTAS ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 52.959,302/0001-95, NAC CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa+ juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd@o desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto a&s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos Jque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sujestdes: cndtétst.jus.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

Py COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | D578 DEABERTURA
.958. 9

52 959I ;02!0001 5 CADASTRAL 22/11/2023

NOME EMPRESARIAL

OLIVEIRA DANTAS ENGENHARIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
WR.SOLAR ME
3 CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
41.20-4-00 - Construgdo de edificios
i 43,21-5-00 - Instalagdo e manutengéo elétrica
i 43.22-3-01 - InstalagGes hidraulicas, sanitarias e de gas
: 43,304-01 - Impermeabilizagdc em obras de engenharia civil
: 43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgdo
. 43.98-1-01 - Administragdo de obras R
I 43.99-1-03 - Obras de alvenaria
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
i 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos
} 73.18-0-62 - Promogdo de vendas
74.90-1-04 - Atividades de intermediagdo e agenciamenta de servigos e negdcios em geral, exceto imobiliarios
H
1

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA,
206-2 - Scociedade Empreséaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MANOEL DE MOURA BUENO 33 wre——
CEP | BAIRRODISTRITO MUNICIPIO ur ‘
i 84.900-000 CENTRO IBAITI PR |
. |
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE |
WELLINGTONDANTAS1992@GMAIL.COM {43) 9916-4372/ (0000) 0000-000D |
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR})
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 22/11/2023
MCTIVO DE SITUACAO CADASTRAL *
SITUAGAD ESPECIAL -DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 2,119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 03/09/2025 &s 10:02:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

03/09/2025, 10:02




ireex, NUPSIISOIUCUES, inzenay gtw.onsakuycnpjrcvw\..npjmya_qsa.as

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ;
52.959.302/0001-95
NOME EMPRESARIAL:
OLIVEIRA DANTAS ENGENHARIA LTDA
. CAPITAL SOCIAL:

I R$15.000,00 (Quinze mil reals)

;

t

o e

|
0 Quadro de Sécios e Administradores{QSA) constante da base de dados do Cadastro Naclonal da Pessoa Juridica (CNPJ) & o seguinte: i

Nome/Nome Empresarial:

WELLINGTON CARLOS DE DLIVEIRA DANTAS
Qualificagdo:

49-Socio-Administrador

b et mme e e ——RSLR e per—

Para informagdes relativas & participagéo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dla 03/09/2025 s 10:03 (data & hora de Brasilla).

HPINOANIE 1N




L.R.A. WATFE & CIA LTDA
CNPJ N° 17.390.286/0001-61

Av. Dra. Fernandina Amaral Gentille, n°443 - Centro
Fone: 43 35461003 / 991578787

ORGAMENTO

Mao de obra grade

Fixagao reforgada com barras metalicas atravessando a alvenaria
travamento com solda.

Acabamento com pintura.

Mao de obra grades d ranca

3 unidades de grade para portas, medindo 2,10 m x 0,90 m,
estrutura metalica, tratamento anticorrosivo.

3 unidade de grade para janela, medindo 1,80 m x 1,80 m.

Ma bra po anificadas

2 portas de banheiros ( ago galvanizado ).

1 porta da cantina.

Mao de obra fechaduras novas

chaves e mecanismos adequados para cada ambiente.

Mao de obra vista

para as 3 portas novas, com acabamento em madeira

Pintura geral

Todas as grades fabricadas.
As 3 portas novas substituidas.
Todas as fechaduras instaladas .

Os jogos de vista das portas.

VALOR TOTAL: (SERVICOS + MATERIAIS): R$14.875,00

(Quatorze mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

Documento assinado digitalmente
(s 10,1 ir} LUIS RENATO ARALLIO WATFE
1“} oS Data: 30/07/2025 13:53:32-0300
x

Verifique em https://validar.iti_ gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: L. R. A, WATFE & CIA. LTDA
CNPJ: 17.390.286/0001-61

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esla certiddo é vélida para o estabelecimento malriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passiva no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidéo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <http:/fiwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:33:01 do dia 03/06/2025 <hora e data de Brasiiia>.

Vilida até 30/11/2025.

Cadigo de controle da certidao: 8278.2979.EA91.1243

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

-




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 037639551-77

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF:  17.390.286/0001-61
Nome: L.R.A.WATFE & CIA. LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos no existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

1

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacGes tributarias acessdrias.

Valida até 26/12/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emdido via Interret Pblica (28/08/2025 08:51:34) -
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABAT.HISTAS

Nome: L. R. A. WATFE & CIA. IL.TDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.390.286/0001-61

Certiddo n®°: 50020482/2025 '
Expedicdo: 28/08/2025, as 08:52:24

Validade: 24/02/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se que L. R. A. WATFE & CIA. LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.390.286/0001-61, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidid sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Bividas e sugestdes: ondtéist.jus.or




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-cif caixa, gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpreg...

‘ Voltar ” 'Imprimir l

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 17.390.286/0001-61

Razéo LR A WATFE E CIA LTDA ME
ocial:

Enderego: AV DRA FERNANDINA DO AMARAL GENTILI 443 SALA 01 / CENTRO /
IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
2@ empresa acima Identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

- O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/08/2025 a 22/09/2025

Certificacdo Nimero: 2025082403292012328727
Informacdo obtida em 28/08/2025 08:51:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

28/08/2025, 08:51




Dividas mais Frequentes | Inicio | V - 2
Situacdo de Regularidade do
Empregador

i
:
!
i

-t

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

o b

Inscrigdo: 17.390.286/0001-61
Razdo social: L R A WATFE E CIA LTDA ME

Nome fantasia: CIDADE LUZ
!

Resultado da consulta em 28/08/2025 08:51:34 -

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

{. L Voltar

(;) usa destas informagdes para os fins previstos em lej deve ser precedido de verificacéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Centiddo https:llibaitipnequiplano.com.br:7003lstm/stmcertidao.view.logic...

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

R
ey

QU

CERTIDAO NEGATIVA 3806/2025

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAC

L T, e Lo

Certificamos que até a presente data niio existe débito tributirio vencido relativo a empresa com a Localizagdo
descrita abaixo,

VALIDADE: 17/11/2025 COD. AUTENTICACAO: 4HHJPUFFHOJTXTES29A

REQUERENTE: luis renato PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: L.R.A. WATFE & CIA LTDA

L

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA
50237 17.390.286/0001-61 9063544032 105
ENDEREGO: AV DRA FERNANDINA AMARAL GENTILE, 443 - Centro - SALA 1 Ibaiti - PR CEP: 84500000
ATIVIDADES

hidraulicas, sanitarias e de gas, Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminacéo e sinalizagio em via
publicas, partos e aeroportos, Servigos de operacio e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagiio de cargas
pessoas para uso em obras, Transporie rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal,
interestadual e internacional, Serviges de malote n&o realizados pelo Correio Nacjonal, Servigos de entrega rapida, Aluguel de)
maquinas e equipamentos agricolas sem operadar, Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais @ Industriais ndo
especificados anteriormente, sem operador, Imunizagdo e controle de pragas urbanas, Afividades de limpeza néo;
especificadas anteriormente, Atividades paisagisticas, Comércia varejista de material elétrico

Instalag@o e manutengéo elétrica, Obras de urbanizagéo - ruas, pracas e calgadas, Obras de terraplenagem, Instalagﬁea

Observacbes:

Consultar a autenticidade lbaiti. 19 de
Agosto de 2025
Emitido por: << Equiplano Pablico Web >>

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBAITL.PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibalti. pr.gov.br - CNPJ N*77.008.068/0001-41

1f]ot 2 28/08/2025, 08:53




Firefox https://solucoes.receita.fazenda gov br/servicos/cnpjreva/Cnpirev...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NIMERO D InScRIcA COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | DATA DEABERTURA
390. 1 012

17.350.286/0001-6 CADASTRAL 1411272

NOME EMPRESARIAL

L.R.A. WATFE & CIA.LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CIDADE LUZ EPP

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengéio elétrica

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

42.13-8-04 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.22-3.01 - Instalagdes hidraulicas, sanitirias e de gas

43.25-1-04 - Montagem e instalagio de sistemas e equipamentos de iluminagio e sinalizagio em vias piiblicas, portos e

T e b e

b« aeroportos
43.89-1-04 - Servigos de operagdo e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagio de cargas e pessoas para
uso em obras ’

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *)

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

53.20-2-01 - Servigos de malote n&o realizados pelo Correio Nacional

53.20-2-02 - Servigos de entrega rapida

77.31-4-00 - Alugue! de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comercizis e industriais ndo especificados anteriormente, sem
apetador

81.22-2-00 - Imunizagdo e controle de pragas urbanas

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente )
' 81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV DRA. FERNANDINA DO AMARAL GENTILI 443 SALA 01
CEP BAIRROMISTRITO MUNICIFIQ UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGQ ELETRONICO TELEFONE

' (43) 3546-1083

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 14/112/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
iz sy d

(*) A dispensa de alvaris e licengas ¢ direito do empreendedor que afende aos requisifos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
Jjunho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ac CGSIM pelos enfes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto &s atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugiio Normativa RFB n°® 2.119, de 08 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 28/08/2025 as 08:54:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M

1%o£1 28/08/2025, 08:54
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Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

17.390.286/0001-61

NOME EMPRESARIAL: "
L. R. A. WATFE & CIA. LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$100.006,00 (Cem mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradares{QSA) constante da base de dados do Cadastro Naclonal da Pessoa Jurdica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
LUIS RENATG ARAUJO WATFE
Qualificagio;
49-Sécio-Administrador I

Nome/Nome Empresarlal:
RENATO WATFE
Qualificagdo;
49-Socio-Administrador

Para informages relativas 3 participagiio no QSA, acessar o e-CAC com cerlificado digital ou comparecer a uma uridade da RFB.
Emitido nn dla 28/08/2025 s 08:54 (data & hora da Brasilia).

AOING LIS NGE




